
 

 

 

AREA SERVIZIO DIPARTIMENTALE  
SERVIZIO DIPARTIMENTALE MEDICINA 
UFFICIO AMMINISTRATIVO DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE CLINICHE E MOLECOLARI 
Via Tronto n. 10/a, 60126, Ancona 
tel. 071.2206175 
e-mail: dip.disclimo@sm.univpm.it 
PEC: protocollo@pec.univpm.it 

Determina del Direttore 

Classif. III/20 

Allegati: 1  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO  lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO  il Regolamento Generale dell’Università Politecnica delle Marche; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

emanato con decreto rettorale n. 731 del 15 settembre 2015 e in 

particolare l’art. 89 co. 1; 

VISTO l’art. 7, co. 6 e 6 bis, del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 240/2010 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale    accademico e reclutamento, nonché delega 

al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 

VISTA  la Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e in 

particolare l’art. 1, comma 46 che prevede che non possono far parte 

della Commissione, anche con compiti di segreteria, coloro che sono 

stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i 

reati di cui al Capo I, Titolo II del Libro Secondo del Codice penale; 

VISTO l’art. 1, co. 3, lett. a) della Legge n. 232/2016, in base al quale, a 

decorrere dal 1.01.2017 al fine di favorire lo sviluppo delle attività di 

ricerca nelle Università statali e di valorizzare le attività di supporto 

alle stesse, gli atti e i contratti di cui all’art. 7, co. 6 del D. Lgs n. 

 

Oggetto: rettifica allegato B “Schema di partecipazione” al bando cod. 01/2026 (pubblicato a 
seguito di delibera del Consiglio di Dipartimento Rep. n. 11/2026 assunta nella seduta del 
10.02.2026) relativo alla selezione per il conferimento di un incarico individuale a soggetto esterno 
all’Università con contratto di lavoro autonomo  presso UNIVPM DISCLIMO nell’ambito del Progetto 
dal titolo “Caratterizzazione del repertorio TCR-gamma nel linfoma cutaneo: analisi clonale, 
correlazioni clinico-biologiche e modelli predittivi esplorativi" 
Resp. Scientifico Prof.ssa Antonella Poloni. 
 



 
 

165/2001 stipulati dalle Università Statali non sono soggetti al 

controllo preventivo di legittimità da parte della Corte dei Conti, 

previsto dall’art. 3, co. 1, lett. f-bis) della Legge n. 20/1994; 

VISTO il Regolamento Prestazioni d’Opera dell’Università Politecnica delle 

Marche; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Cliniche e 

Molecolari Rep. DISCL Delibere Consiglio n. 11/2026 assunta nella 

seduta del 10/02/2026 che ha autorizzato il conferimento di un 

incarico individuale con contratto di lavoro autonomo attraverso 

procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio nell’ambito 

del Progetto dal titolo “Caratterizzazione del repertorio TCR-gamma 

nel linfoma cutaneo: analisi clonale, correlazioni clinico-biologiche e 

modelli predittivi esplorativi" – Resp. Scientifico Prof.ssa Antonella 

Poloni; 

VISTO il bando pubblicato in attuazione della suddetta delibera (COD. 

01/2026), reso pubblico sul sito della Facoltà di Medicina e Chirurgia 

www.medicina@univpm.it e del Dipartimento Disclimo 

www.disclimo@univpm.it, con scadenza il giorno 01/03/2026; 

RILEVATO che, per mero errore materiale, nell’allegato B “Schema di 

Partecipazione” al suddetto bando, è erroneamente indicata: 

- quale titolo di studio richiesto per la partecipazione la Laurea 

Magistrale in Biologia LM-6; 

- quale requisito professionale “esperienza di laboratorio con 

linee cellulari di leucemia acuta mieloide e elettroporazione”; 

CONSIDERATO  che nel bando è, invece, indicato il titolo di studio corretto “Laurea 

magistrale in Ingegneria Biomedica LM-21”, così come individuato dal 

docente richiedente la prestazione, e non è richiesta quale requisito 

professionale “esperienza di laboratorio con linee cellulari di leucemia 

acuta mieloide e elettroporazione”; 

RILEVATO che ad oggi non risulta ancora pervenuta alcuna domanda di 

partecipazione; 

VISTA la necessità e l’urgenza di provvedere in merito alla rettifica del 

suddetto allegato, al fine di pubblicare sul sito di Ateneo e sul Sito del 

Disclimo l’allegato B “Schema di partecipazione” con l’indicazione del 

http://www.medicina@univpm.it
http://www.disclimo@univpm.it


 
 

corretto titolo di studio richiesto per la partecipazione alla selezione e 

l’eliminazione del requisito professionale “esperienza di laboratorio 

con linee cellulari di leucemia acuta mieloide e elettroporazione”, e 

verificato che il Consiglio del Dipartimento non si riunirà in tempo utile 

per l’adozione dell’atto de quo; 

DETERMINA 

1- di procedere alla rettifica dell’allegato B “Schema di partecipazione” al Bando COD 01/2026 

limitatamente: 

a. alla parte in cui prevede erroneamente quale titolo di studio richiesto per la 

partecipazione la Laurea Magistrale in Biologia LM-6, indicando il titolo di studio 

corretto come previsto dal Bando medesimo: Laurea magistrale in Ingegneria 

Biomedica LM-21; 

b. alla parte in cui prevede erroneamente il requisito professionale “esperienza di 

laboratorio con linee cellulari di leucemia acuta mieloide e elettroporazione”, 

eliminando tale requisito; 

2- di pubblicare sul sito della Facoltà di Medicina e Chirurgia www.medicina@univpm.it e del 

Dipartimento Disclimo www.disclimo@univpm.it l’allegato B “Schema di partecipazione” 

rettificato come sopra indicato e come risultante nell’all. A alla presente determina, parte 

integrante e sostanziale della stessa. 

La presente determina verrà sottoposta a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di 

Dipartimento. 

Ancona, data della firma digitale 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Gianluca Moroncini 

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 ss.mm.ii. 

 
 

http://www.medicina@univpm.it
http://www.disclimo@univpm.it

		2026-02-25T17:24:59+0100
	IT
	Gianluca Moroncini




